[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2012 г.                                           р.п. Емельяново                                          № 1378

Об утверждении перечня автомобильных дорог

муниципального образования Емельяновский район

и искусственных сооружений на них

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Емельяновского района, в целях упорядочения сведений по наличию и протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, подъездов к садовым обществам муниципального образования Емельяновский район Красноярского края, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень автомобильных дорог муниципального образования Емельяновский район и искусственных сооружений на них, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские веси»

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Емельяновского района в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации района по организационным и инфраструктурным вопросам Ларченко В.Д.

 И.о. главы администрации                                                     В.Д. Писаренко

                                                                                                Приложение к постановлению

                                                                                                    администрации Емельяновского

 района от ______________ №___

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность (км)
	примечание

	1
	Подъезд к садовым обществам ж/д пл. Лесная - ж/д пл.Водораздел
	10,0
	Сезонная

	2
	Подъезд к садовым обществам "Солнечный", "Радуга", "Надежда","Гарантия"
	6,0
	Сезонная

	3
	12 км а/д "Красноярск-Енисейск" - Солонцы
	14,1
	Сезонная

	4
	Подъезд к садовым обществам  ж/д пл Тростенцово
	3,1
	Сезонная

	5
	Подъезд к садовым обществам в районе д.Дрокино
	2,6
	Сезонная

	6
	Подъезд к садовому обществу "Северянка" от мкр.Солнечный
	1,7
	Сезонная

	7
	Подъезд к садовым обществам"Электрон","Магистраль" ж/д пл Рябинино
	5,3
	Сезонная

	8
	Подъезд к садовым обществам "Ветеран-4", "Верба", "Гаркон" ж/д пл Колягино,Пугачево
	3,7
	Сезонная

	9
	Подъезд к садовым обществам "Витамин", "Аэрофлот", "Космос" в районе с.Еловая
	6
	Сезонная

	10
	 а/д "Бугачево-Пугачево"
	6
	Сезонная

	11
	 а/д "Удачный-Боровое"   на участке 0-6км
	6
	Сезонная

	13
	Подъезд к  садоводческим обществам "Строитель" и "Сад-2" ж/д пл.Колягино от а/д Бугачёво - Пугачёво
	2
	Сезонная

	14
	Подъезд к садоводческому обществу "Фауна" от а/д Арийск-Снежница
	1,1
	Сезонная

	15
	Подъезд к садоводческим обществам "Кедровый","Ивушка" в районе ст.Минино
	3,7
	Сезонная

	16
	Подъезд к садовому обществу "Автомобилист-2" от 68 км а/д М-54 "Енисей"
	2,5
	Сезонная

	Всего по Емельяновскому району:
	73,8

Перечень автомобильных дорог, подъезды к садовым обществам, не отраженных в статистической отчетности муниципального образования Емельяновский район